ПРИКАЗ

13.02.2023 г.                                                                              №32-а

О проведении мониторинга готовности МБОУ «Нижне-Нойберская СШ№1

им.К.Л.Тепсуева» к введению обновленного ФГОС СОО

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики

от 05.12.2022 года 1708-п «О переходе на обновленный федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования», приказом Министерства

образования и науки Чеченской Республики от 27.01.2023 года N9 157-п «О мониторинге

готовности к введению федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования» и приказа МУ «Управление образования Гудермесского района от

09.02.2023г. № 23 «О мониторинге готовности к введению федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования» и в целях определения готовности

общеобразовательных   к введению обновленного ФГОС СОО

                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В срок до 28 февраля 2023 года провести мониторинг готовности ОУ к введению

обновленного ФГОС СОО.

2.Ответственным за организацию и проведение мониторинга назначить зам. директора по УР

Рахматуллаеву Т.Л..
3.Ответственному представить аналитическую справку о проведенном мониторинге в срок до

28 февраля.

4.Секретарю-делопроизводителю УО Самбуралиевой А.С. довести настоящий приказ до

педагогов УО.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор:                                                                                     Ж.А.Асаева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ   «НИЖНЕ-НОЙБЕРСКАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ

К.Л.ТЕПСУЕВА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ

ЮКЪАРА ДЕШАРАН  ХЬУКМАТ

«ЛАХА-НОЙБОЬРАРА ТЕПСУЕВН Л.К.

Ц1АРАХ  №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА

ИШКОЛ»

Аналитическая справка

по итогам мониторинга готовности к реализации обновленных ФГОС

СОО

в МБОУ «Нижне-Нойберская СШ№1 им.К.Л.Тепсуева»

 Цель проверки: готовность ОУ к реализации обновленных ФГОС СОО

Сроки: с 13.02.-27.02.2023г.

Мониторинг готовности проводился администрацией МБОУ «Нижне-

Нойберская СШ№1 им.К.Л.Тепсуева»  в соответствии Приказом МБОУ

«Нижне-Нойберская СШ№1 им.К.Л.Тепсуева» от 13.02.2023г. №  32-а

  В 2023-2024 учебном году обучение по обновленным ФГОС начнут
обучающиеся 10-класса.

1. Информационное обеспечение.

В МБОУ «Нижне-Нойберская СШ№1 им.К.Л.Тепсуева» сформирован банк

нормативно-правовых документов федерального, регионального,

муниципального уровней, обеспечивающих переход на обновленные ФГОС

СОО.

Школой организовано использование информационных ресурсов ОО (сайт)
для обеспечения постоянного и устойчивого доступа участников
образовательного процесса к информации, связанной с введением
обновленных ФГОС. На сайте школы имеется вкладка «ФГОС СОО», на
котором размещены нормативно-правовые документы различных уровней и
информация для родителей. Проведено родительское собрание с родителями
обучающихся 10 класса по теме «Введение обновленных ФГОС СОО с
1.09.2023г.»

2. Организационно-методическое обеспечение.

В школе создана рабочая группа по введению обновленных ФГОС (приказ о
создании рабочей группы по введению ФГОС СОО, положение
регламентирующее работу рабочей группы имеется), разработан и утвержден
план мероприятий   по введению и реализации ФГОС СОО.

30.12. 2022 года на внеплановом заседании педагогического совета рассмотрен
вопрос:

«О введении обновленных ФГОС среднего общего образования СОО с
1сентября 2023 года».

Основные образовательные программы СОО на момент мониторинга
находятся на стадии разработки.

До сведения учителей доведена информация, что примерные рабочие
программы по предметам обязательной части учебного плана доступны
посредством портала Единого содержания общего образования, а также
реестра примерных основных образовательных программ, на портале Единого
содержания общего образования действует конструктор рабочих программ-
удобный бесплатный онлайн-сервер для индивидуализации примерных
рабочих программ по учебным предметам. Данный конструктор активно
используется учителями школы.

            3.Материально-техническое обеспечение.

Проведена работа по анализу учебников и учебных пособий, имеющихся в
библиотечном фонде ОО. Каждый обучающийся будет обеспечен учебниками
по всем учебным предметам.

           4.Кадровое обеспечение

Проведен мониторинг повышения квалификации управленческой и
педагогической команды по вопросам введения обновленных ФГОС.

На момент проведения мониторинга курсовую подготовку прошли 0 (0%)
педагога, все педагоги  включены в перспективный план повышения
квалификации, которые в 2023-2024 учебном году будут работать в 10-11
классах.

Рекомендации:

1) Привести в соответствие с требованиями обновленных ФГОС
локальные акты ОО.

2) ООП СОО подготовить к реализации.

3) Разработать рабочие программы по предметам учебного плана
через «конструктор».

             Зам. директора по УР- Рахматуллаева Т.Л.                27.02.2023г.

            ПРИКАЗ

01.03.2023 г.                                                                                          № 42-а

Об итогах мониторинга готовности МБОУ «Нижне-Нойберская СШ№1

им.К.Л.Тепсуева» к введению обновленного ФГОС СОО

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 05.12.2022 года 1708-п «О переходе на обновленный федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования», приказом

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 27.01.2023 года N9 157-п «О

мониторинге готовности к введению федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования» и приказа МУ «Управление образования

Гудермесского района от 09.02.2023г. № 23 «О мониторинге готовности к введению

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования», приказа ОУ от 13.02.2023г №32-а и в целях определения готовности

общеобразовательных   к введению обновленного ФГОС СОО. Итоги подведены на

совещании при директоре 28.02.2023г.

                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить информационное, организационно-методическое, материально-техническое и

кадровое обеспечение в школе для перехода на обновленный ФГОС СОО.

2. Рекомендовать администрации и педагогам школы:

4) привести в соответствие с требованиями обновленных ФГОС локальные акты
ОО;

5) ООП СОО подготовить к реализации;

6) разработать рабочие программы по предметам учебного плана через
«конструктор».

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

                  Директор:                                                                           Ж.А.Асаева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ   «НИЖНЕ-

НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1

ИМЕНИ К.Л.ТЕПСУЕВА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ

ЮКЪАРА ДЕШАРАН  ХЬУКМАТ «ЛАХА-

НОЙБОЬРАРА ТЕПСУЕВН Л.К. Ц1АРАХ

№1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

		2023-05-11T14:40:23+0300
	Асаева Жейран Арбиевна

		2023-05-11T14:40:49+0300
	Асаева Жейран Арбиевна